poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri si quid

quam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive igno

ranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus contrari is quibuscumque. 

Da tum Romae apud sanc tum Pet rum sub annulo Piscatoris , die 

XXIV februarii MCMXX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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E P I S T O L A E 

I 

AD R. D. DOMINICUM MARIANI, PRAELATUM DOMESTICUM, CUIUS OPUS CATE^ 

CHISTICUM LAUDIBUS PROSEQUITUR. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Edito in lucem 

tertio volumine tua rum de Catechismo lectionum, opus tu quidem con-

ciusisti cui videmus meri tam dari laudem praeclarae cuiusdam oppor

tunitat is . Quisquis enim de salute sollicitus est studiosae iuventutis , 

hodie ex disciplina laica, ut aiunt, tant is obnoxiae periculis, p lur imum 

interesse intelligit, ut qui praeser t im e scholis elementorum excesserunt, 

diligenter, magistro Clero, institutis sanctae religionis informentur. Hanc 

tu ob causam, ut profitens in prooemio, te contulisti ad scribendum, 

eo consilio ut plenam explicationem dumtaxa t doctrinae christ ianae 

adolescentulis nostris offerres, recte exist imans, qui bene se cognitione 

veritatis armassent , ipsos facile suam fidem ab impugnatione defen-

suros. Nec vero neglexisti inimicos, hoc tempore, catholicae fidei prae

cipuos eosque in duplex genus dispertitos, in texendo isto opere, atten

dere, adversus u t rosque convincens catechismi catholici et dogmata et 

praecepta tum rat ioni consentanea esse aut certe non contraria, tum a 

Deo revelante Ecclesiae esse tradita. Quod autem professus sis, id te 

fideliter praestare affirmant homines huius disciplinae peritissimi, quibus 

videntur tui libri etiam propter idoneam rerum copiam lucidumque 

ordinem valde commendabiles . Nos igitur ex animo tibi gra tu lamur , 

dilecte fi l i , a tque ut ingenii, studii pietatisque tuae fructus quam plu

rimis ad christ ianam sapientiam vel discendami vel docendam evadat, 

Deo favente, perutilis, vehementer op tamus . I ta illam hic laboris tui 

mercedem accipies quae tibi in votis debet esse; sed altera eaque multo 

amplior te manet in caelis ubi « qui ad iusti t iam erudiunt multos, 

« (fulgebunt) quasi stellae in perpetuas aeterni tates ». Cuius auspex sit 

apostolica benedictio, q u a m tibi in test imonium benevolentiae pa ternae 

amantissime impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die xxxi mensis ianuari i 

anno MCMXX, Pontificatus Nostri sexto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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II 

AD IOSEPHUM S. R. E. CARD. FRANGIOA-NAVA, IN XXV NATALI EIUS ARCHIEPI

SCOPATUS CATANENSIS. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Fecisti 

haud ita pridem pro tua modestia, ut nemini significares, quo die abhinc 

annis quinquaginta sacerdotium inivisses. Eius igitur commemorat io 

diei, qui faustus in primis haberi solet, insciis omnibus quos nosti - et 

multos quidem - studiosos tui, apud te tacita praeterii t . Verum quo 

pacto prohiberes eos meminisse quotus esset hie annus , quum te ista 

ecclesia pastore diligentissimo utere tur? I taque hoc Nobis sane haben

t ibus affertur, quod tua egregie i l lustrat promerita, nata lem quin tum et 

vicesimum archiepiscopatus tui Catanensis communibus istius Cleri 

populique laetitiis propediem celebratum iri. Cuius Nos gratulat ionis 

ex animo participes, ea tibi, volumus, non solum pietatem erga te filio

rum, sed Nostram etiam in te benevolentiam declaret. Quare u n a cum 

his litteris munusculum accipe a Nobis, triplicem tabulam in qua tu 

contemplanda non tam artificis manum, quam an imum dant is in tueare . 

Deus vero lectissimis te muner ibus augeat, p recamur ; eorumque sit 

auspex, dilecte fili Noster, apostolica benedictio quam tibi singulari 

cum caritate impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die v mensis marti i MCMXX, 

Pontificatus Nostri anno sexto. 

BENEDICTUS P P . XV 

I I I 

AD R. P. D. ALOISIUM MARIAM MARELLI, EPISCOPUM BERGOMENSEM: DE PRAE

SCRIPTIONIBUS SEDIS APOSTOLICAE IN RE SOCIALI NON NEGLIGENDIS, IMMO 

RELIGIOSISSIME SEQUENDIS. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. - Soliti 

Nos quidem Bergomates nostros , utpote qui christianis moribus institu

t isque in exemplum florerent, l ibentissime respicere, admodum aegre 

non bonos rumores excepimus de quibusdam popular ibus motibus qui 

nuper istic exstitissent. Profecto non est mirum, si inimicus homo, cum 
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iam pridem de ista dominici agri uber ta te tabesceret, sedulusque aucu-

paretur nocendi opportuni ta tem, hac miserr imorum temporum occasione 

usus sit, ut in laeta foecundaque segete zizania superseminaret. At vero 

mala semina, quae, si semel radices egerint, possunt ipsas fruges oppri

mere, omnino, quan tum est in Nobis, prohibere debemus ne succrescant ;